PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​

22.12.2021

       № 2156-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2021 № 1906-п «Об утверждении комплексного плана мероприятий по реализации в муниципальном образовании город Нефтеюганск в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»
В соответствии со Стратегией государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.04.2016 № 110-п «О мерах по реализации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Уставом города Нефтеюганска, в целях совершенствования деятельности в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2021 № 1906-п «Об утверждении комплексного плана мероприятий по реализации в муниципальном образовании город Нефтеюганск в 2022-                     2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» следующее изменение, а именно:                                 в приложении к постановлению таблицу комплексного плана мероприятий по реализации в муниципальном образовании город Нефтеюганск в 2022-                       2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года дополнить строками 20, 21 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количественные /качественные)

для контроля

исполнения мероприятия

	20
	Проведение на базе городского молодежного правового клуба круглого стола (онлайн конференции) для подростков и молодежи, направленного на противодействие распространению идеологии экстремизма и терроризма в молодёжной среде, с привлечением к работе эксперта
	2022
	отдел по профилактике правонарушений
и связям с правоохранитель-ными органами администрации города
комитет
культуры и туризма администрации города
	без финансирования
	обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений
	количество участников

	21
	Проведение радио эфира с лидерами общественных национальных организаций «История успеха. Вклад в социокультурное развитие города»
	2022-2025
	департамент по делам администрации города
	без финансирования
	обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений
	количество эфиров

».
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города - директора департамента по делам администрации П.А.Прокоповича.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай